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OD NAŠICH PŘÁTEL

kteří mají býlí proMl vSech ohoIi-nic- h

zašlí aneb Jí iinmají (bit

nu Jevo před Nvýml chovanci

Alu to jHem nm zapovídal a paní

Idu jíŽ boří JímIi ncdočkavoHtí ( XAPlzoňskó Ommmmmmmmmmmm' (y iřnii y vIiinIiiÍ zprávy od

l'an Tom Mrázek UNyu vyrábí vel- - nik Ale bohužel led' z Hrotovic

kó pluhy k parní maSíní) lak kdo zprávy žAdní Ink honem Nehnal

vIunIiiÍ neb vládne tou ÍNÍenvkou nemůžeme poněvadž JcnI teď pil-m-

příleŽitoNl ní dlít zoral ty mou-'n- o Až nčkdy v nedčli ho lam za- -

II nedčli chvíli v Hrotovicích fii$-c- o

v Uhrách také vo Vídni ala

nejvíce Jm ii ttin v llouchovnneoh

liž nc vSnk blíží jeho nAvSlevfi ko-

nce i 1(1 NfpllU JÍŽ iiiiimÍ opřít od-

jet do Ameriky V nedčli dne i

Nrpna NÚíaHlliill Nit členové led

Hokol veřejnčho cvičení v MiMl-boříeli-

"Kroužek div ochotní-

ku Hvnlo JoMcIVdiA Jednoty" v týž
den niIčiinIiiÍI nc ujezdu "Omladi-

ny" u tčloevlčno Jedioly "Oul"
v Inromčřleich lil Nrpna bude za-

uč veřejná cvičeni "Orlu" v Mor

Krumlov? kde nc ehlčjf "oelnt
nv 1 1" opčt nučiinIiiIi Jednota
"Hokol" v Ifoucliovniiech kouři č

cvičení dne 1í Nrpna ledy
prňvč o neSÍ pouti Ví'! nevím eo
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inpriliii plvovufa
t fotkolio cliainla

řiihliíiii rJAiJkoiii

pidvň tulí juk Nl

OuiiliHcli-

1'uflliitň tiáiu nvou ob- -

JiidnAvkii nu mul piv Jo

ftlft dnou 24 Hpr&vaiui do

(lávku a HpukijjiiiiDwl riifilain

Zulivo VAin dliiifl im ťivAr neli

Jíním prtiMvííddoal tn Jo vrátil v

liuriilkii
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Chci Vmi tíž podlili zprřivu jaké
zde niiirm teploučko Dno 2 čit-vene- o

Jmiiio míli poMlední díSť

byla tak krAmiA jto no bylo
niilo mi ní podlviill polom

hAnIu-dovál- o

Hticho N poledním Apad-Jiíi- u

včlrmn luk horkým lak Že

leplomčr ukazoval každý den od

100 už 124 Ktupňft Fuhr Co toto

píSi jet 100 ht Korný Jmou již

divrio zničeny n teď to pálí ba-

vlnu Každý den ji-H- t zamračc

no nlo vzdor tomu neebec prSeti

1'iiMlry jmou docela vypAlení tuk

žc dobytek krmíme tou Niiclmu

kornovou alanimi Mnobo farmá-

řů iiemA vody fleku Honili Cana-din- u

JcnI docela vyHcblA dno JcnI

Niimý drobný pinek n do folio duje
MAle prudký poledno zA padni ví- -

Ir a lim zdvihli vdkA mračna pí- -

Nku luk Se lo vypadli Jnko pravři

pouňť Do výíe položených nič- -

Hleček vozí železnice vodu pro li- -'

1 a dobytek Ve zdejŇÍ krujinČ
zfiMlAvřim 24 rokfialc nčeo podob- -

nčho jNem nezažil CitNopU l'o- -

krok Zčudu mČ dochřizl pniví

dělní u rříd ho vidím jako Nlarč- -

bo přílele lak nc unič zdři Že lo- -

krok ZApndii mč doebřizí praví

r„kfi bez přcNlňní — H řielou
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I!li:i - Clčnři rcflake Již je lomu napNiili včlňl zjirřivy z iuinÍ milč lom byly lamolíec kdež bylo víc

dlouhý čiih co Jmcui nepHiil žAdný vIiinIÍ lluď jí vSechna čcnI I Ač IiIiíIui rozbiloi u iiAn v lak zvanč

ilopin do Pokroku lak unič napu v dálnč eíinč přece na Nvé rodA l 'lialupuickč Tralč bylo žílo doce-dl- o

c bych mč nčeo mipMiil Zim ky a vliiNf nvou vpouibiA ! lak ml In zničeno Kdo byl pojiňlčn do-

nu o počiKÍ Tohle b'lo jnuic ne- - Ir hAn lo dojme když z dAbič cizí- mii už Vi proe pojÍNlnčho avňnk

mčll dlonlič horko Okolo poledne ny lalekč k nim pozdrav neb jích bylo velmi mAlo pojíňlč-byl- o

leplo pak nc ochladilo a jak vzpomínka upříiiinčlm vliNlenee no lař a pneníce bylu InkA hod-n- c

zdA la horka již přeebAzl C klerý vzdňlen JnI řadu lei Niiad oč NllučenA ale říkalo nc žn lo

nc mč (ýče niiAzc zde předržím to od mladoNli z drahA olčiny avňak vzroNle avíak dopadlo to Spalní

leplo nežli lam nu pTilnoc tu AcnIÍ- - přece IAn1(oii a iipřlmnoNlí vziouií-'o- d lč doby Ičmčf-- ucprSelo u dříve

mčhíčnj zimu 1'oNlední jaro bylo nA na rodnou vIiinÍ nvoii (!o vňak jíž bylo (IonII niicIio lak že obili

pončkud Nuehč ale po pfdí červnu jeM Ičeh kteří u iiAn takřka v docela nic nepřÍNiidílo Teď jíž

ve dvou týdnech přiňly dva deňlč nrileí malky zaprodAvají nvč nA- - Jnoii žiič ale jak pomalu lo ý

více než 5 palcfi což bylo rodní přeNvčdčeníl A proč? Kdo kračujcl 1'ořAil Je zima jako o

drobet iiozdč Ten druhý více ii- - je loho víchu vinen? Hamč polil Vweeh Nvalýeh líndy bývaly žnč
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li a lak jNeiu začal vynvíllovat --

lile lady nu kraji JcnI "eh" Ink

ní jej nnpiS) Ink u lady dál JeNt lo

jedno zvířilko že přej JcnI to

kočku moziiA ale diijme tomu že

ml pro neSc rozluSlčuí nemůžeme

potřebovali kočku ale nčeo jiní
ho li onIiiIiií je no lépe pnvSíuinoii-l- i

a okáže nc že to žAdná kočku

není Ink prej JcnI lo kocour ale

ani loho Jnuic k rozluSlční nemohli

polřebovali a luk lo uhinI hýli

jcílč nčeo jiného i lak wnad JcnI

lo kole i dobře o již JcnI- ličco

jiného lak dejme lomu že JcnI

lo ledy kolč ale milNÍiiie lo jeho
"k " dáli Nlranou a na jeho iiiInIo

přijde lo první "eh" lak a nyní

jíž máme "eholí" ale to prý nbs

nenf Tak n) k lomu příplNcme

jeSIÍ lo llANledlljlel "b" lile lo

prý lakí JeSlí nic není OvScm

pro začilečnlka ne alu pro zkufie-iiíjSíh- o

JcnI jíž rozluSlční lakřka
hotovo proložit n jíž Niiadno vzpo-iieii- e

na lo čehké uičnIo Ale dále

Jcl zde JeSlí jíní zvlřálko a eo

pak JcnI to Že prý hříbí ule

když prý lamlo nebyln nul kočka

ani kocour lak že lo iiiiiníIo býlí
kolí n lohle ledy Že ziinc IiiiinÍ

býlí hřlbí Tak Jnciu mu povídal
že to iiiiiní být I iiíco Jinčím pro-

tože vidi Že Nil to liijuk lieSikuje
k lomu co jíž máme uapNAnoi po-

lom lo nebyl ani kftň líni hřebec

ani valach a nu konce to míla bý-

lí iIočínIu kobylu ale ani tu to ne

byla Ink prej mu mám dát UŽ po-

koj nic jiného lo býlí již nemůže

lak Jnciu mu iiiunÍI Kel že to iiiii-

ní býlí iiní "oř" a aby lo připKiil
k lomu druhému u tak "('holí-boř'- "

nebo "Cli olí boř" a mi kra

to jexl v ("'echách uiíslo lile oř oř

kdo pnk ni ji nčj vzpomene -

Kkodil Přítomní jeNt vydžinovA- - ekč boje nainč ulraimickA štvaní-n-

více než IÍnÍc balft bavlny ale w MA li nčkdo kim chleba jež
lelim kc neuvedla jako předeilA poelívč ní IiiiinÍ ziinIoužÍIÍ a je li

Ičla V HuIinIowiiii obcboilnl mIV- - Ntoupenei učkterč polillckč Nim-

by nc udiví z cihel Pontii jeNt v ny tu vrhnou nc na nčho lidí

cihelní budovč JcnI tuiičko- - natieky zaujali v Nlraní druhí n

lík Kroeeriiích řilorfi ilví banky kdyby byl človčk Nebe hoduíjAÍ n

dví pčťAkovA divadlu a jíní Po- - Nebe poelivčjMÍ In jej lakřka

týden nc Ntalu u jedné dži- - Ňtvou u poNleilní mounIo z ruky mu

ny malA nehodní odHroubovnl nc hledí vyrazit a Jnoii to přímím lidí

jeden Sroubek a pak jedno kolo jíž nc zovoii ínleHieutní mnohdy

vylétlo jinA nehodu nc ih-n- mIu
jnoii to I vychovatelé mládeže

kýly llydlím pel mil na západ
oi] líabNlowiiu u drňliy kdo pro

jede více než 'dvacet automobilu

každý di n ii tuk mt díváme juk hi

předhání m peiNonkoll — Pozdrav

tm redukci a cl„ čIcnAře lobolo u
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července JílPI — Cl redukci'

"Pokroku Západu"! l'řei
nč vyNlovujcm pozdrav vmciii

0i-ch-
o

Klovatiftin u panu redaktoru

by n trpčIívoMÍ mazanici mojí pře
čell a bude 11 Ne mil liodíf do koSo

by nc lim příliS dlouho nezabýval
Nedovedu napmit dopí Jako ní

Jaký Mudent aneb dokonce dok-

tor ti nevím Jak m lim pořídím
Když poprvé Jnuic dnpU odeNlall

uiyNlilí Jnuic žn lam v Americe nu

nňm pořřdnň vyNiiČjin ončvadŽ

vak niiSe zprávu byla nyeřejnčiu
umínili jNiiie ní žn opčl nčeo nupí -

fiem Ovňem za mnoho lo nIiI

nebude ale led' již nc toho Uh

nebojímo a kdyby I nakrřiNnč ne

řiČnIÍ lo židnč nebiub-- í nčjakčbo

společníku bychom Niiad přece ta -

kč mčll Nežli Jnuic nc ku pNimí

vSak odhodlali tu doftlo opčl HnUt

"I' Z " V nrmž lialil "lela" Ví- -

litn v(ihiv( iiim vvívd hvehoiil- „

Z BLÁZINCE A JEHO ZENA

KTERÁ BOJÍ 8E ÚTOKU
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Jedeme podívat a pak vypmemn
víechno Pozdrav ViA ziinIiiIÍ Jhuid

do llrolovic po panu lllalném (Je-

zdí m pimlou do Mor Krumlovu

Niiiui nc nu ního pamiil ujeté Až

lam přijdeme vyřídíme jak JnIc

ní přála Tčž Mařence Pcláiiovó

vSu řekneme a budcll n námi

ehlél vezmeme JI n Neboli Do o- -

krchii nevíme klerý lo jeNl alu

přijedeme do Jhvltfhl N briiNka

lani mři Hedvika přUele (Ilciivl- -

ka l lolíŽ moje mcnI řeiiice) to- -

lo iliváin im vyHVČlIeiiou iibyMn
Niuid nemvNlíll Že j- - z iAn nčjaký
zamilovaný přirek Ta paní lela
JcmI iinI lakč "kovani" u mohlo

by jl léčen napadiioul Mři lam
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hudvíkovu pak lam mři Nelru

Mulyblu jež j-- provlaiA za lo- -

Mlf„ Kuřnku Manželč Kulhňm

jkovi Jmou lam leprvc od března e- -

loňiiflio roku ZpWÍvy jež ziinIiiIÍ

Jnuic dne 4 června pmilí Jnuic J

Alé n mVNlí vcncIoii lo Jmuic nc ffi

Aílí že jeNl pčknři ukřika na rtro- -

lu ale již dva lny nu lo příhnalu
nc o zřipadu mezi !l a 10 hodinou

večerní hroznu" bouře n krupobl- -

Hni jež zde řřidíla od veNiiíec 'il- -

limu ni mi IiCiiČiinIki Ni ih fiře lili

jí v pňli NCpnu Nkončeny letím to

bude Notva do konce Nrpna
Alc-upo-

kdyby ďmlaly teď brambory
vláhu bylu by přece JeSlí nadíje
ale bude II pořAd Inkové niicIio tu

bude to ii iiAn velice Niiiulnéj lo by

bvlo bidy doNl a IonI liž iiiiIhIiii

n líni přcNlal nebo byNle myNlílí

že neumím než naříkat Také

vám iiiunÍiii Nčlil že p ilimef

llellda Z Toledo Ohio lillVNlIvíl

nvoJí Nlarou vIiinC JcnI lady na

EVELYN NESBIT THAWOVÁ

l l Iif liui 11 I1 tUm# Ut

tyčit mč nupNiit a proto končím n

i! JM)Zdraveiii vfiem HIovip

(„„ „ VilAmi Zdař Hulil
Hlovíčkoví Hedvika

PoNplSil Hmll

M Dejml z VVÍlher Nc
'"wlu' " l'Allfi"lii -
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M" řlovčk rozhňdul když nm něj- -

lepiíí hřnlři lak tu umí přeNlall - -

01'rolože by mohl hýli bit) I de
vldíd že mvČI pokračuje vždyť je

lakč vymoženoNt doby Že I my
lihuikářl nifižeme míli nvÍ kou- -

''' v 1'ckroku JeN iwly JVicimki
nimmi a runriKa oi naNieu ia- -

K 11 V' 'IV l'v zib- - nemohlo
! ""í"' badaiikařři ' A

ř MI"'J'' iň

"lviif prohlaŇuJi Že ze vňeho mož

"''i'" ' mmiožnčh eo loho nu nvč- -

M '"H""' hřidnnkňřfi
dřlleži I č JnÍ A proč? Tedy ke

VNemu kdo eo délřl JeNl liolřebll

vlec iiimč ' Kil i Pi" a člm VČI4Í- -

ho l'í i
i f má lim JcnI Jeho prA

ee zdařeiiíjAÍ Inciii nI JÍnI že

kdyby unpřed vSíehiii diplomall
proMli Školou liAdankářfi Že by

ní míní poNiiiíchu než až do

dncN VSechno nu nvíIí iiiiimÍ mí

ll cvik lak I len "Kílíp" bez

kterého Ji nIí nikdo nic nedokázul

ll kdo chce NVflJ byNlrozrak nejlé-

pe vycvičili len mimi Nlále jej mí-

li ve cviku a len nikde jinde lak
nediiNlaiie jnko mezi liAdaukAřl

Celý iiAS život a vfibee celý NVÍI

JcnI jiiIiní velikou tajemnou a nc

vyiy Inleliioii hAdaukoii a každou

ehíl Jnuic nucení Nláll před
nfi-čl-

n čim nI nevíme rady a vezme

lo mmohdy mnoho přemýšleni
nežli Ne rozhodném lak nebo

fílká nc že ibibiA radu nud

zbilo a dobrou radu iiiiinI dAvatl

vžily hloupíjí! chytřejšímu (n

oilpuňlčnliii) jinak by pak obu

dobře pochodilí u kdo chce dřívat

rudu miiNÍ milí "Filipa" a kdo

chce milí "Piliiui" iiiiinI n J"í
I (!!drive vycvičili u uny ni jej vycvi-

čil miiNÍ umčl báilal břelauky u

kdo Je chce umčl hádali iiiiiní nÍ

hned předplatili "Pokrok" a tam
hrAli k iii-- liAdankAřNký a tak po-

linu dovede NÍ v Živolé vSecIlllO

hraví roluSliti a nepol řehiljc m

míli nní pninaloval
i že m ehybn-i- t

nc čbivčk llčl prolnc (io mři

"Pilipu" (in nc Minulou vyvaluje
chvbám a přece má ikpčeh Tohle

by nc umlilo znriidilí mezí " Dar-t- t

odlil" prolnže jet lo dflltaeiil

wniku a vývinu Pak bych do

iiii iičoviil iipí lmiié v snu kandidú
I um ženil by aby iieniiedhAvali

hiolitnky proloží každý kandidát
i nilby zkoumá a ncenuji- - ždiNké

či pnrdmi pardon kiikné pohlu-- í

a protože každá ženu či kadý
ěh-i- krútiičjAího pohlaví jeM tou

ii iičš hádankou jet nutnou

piMiboll kd jU jel tllk lieSťll- -

v - m miixl h nim iihvvatí

I illuejiui' loi hádaoKoll nby Ne
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I nu lo píipritvil It k tomu

in i lu lojlip l pitbiumt v ny-i- i

tm iiuli i ní pru ví ode
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Ovncui lo JcnI len "Kilip" klerý
liAdankAřc iieopouSlíj Panel Po-

lom nc Nlavíl že to druhí uhádne

jíž každý lak Jnciii zvíduv jak
bude koukal až lohoto nc mu

ani jedno tieoNVÍdíí při druhčui

řcSení Co JcnI tu nu Unícc pří-

padu a nápadu jež Jnoii vSeehny
v rebiiNceh užívány takže Niiudní

luSlčni dčlá Jen dlouhý cvik Tuk

mnoho loho "Filipu" vSem Npanl-loinyNlnýi- ii

liAdankAřkAui a i lim
liAdankAřfím přeje u tak I dobré-h- o

ÚNpíchu a mnoho SičmIÍ
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